2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.09.2015

№ 102
О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Нытвенском муниципальном

районе», утвержденную постановлением

администрации района от 02.12.2013 № 224

В целях повышения эффективности мероприятий энергосбережения, во исполнение протоколов заседания энергетической комиссии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нытвенском муниципальном районе» утвержденную постановлением администрации района от 02.12.2012 № 224 (с учетом изменений внесенных постановлениями администрации района от 28.11.2014 № 202, от 16.04.2015 № 43) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицы приложений 3 и 4 Программы изложить в следующей редакции:
	Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

(ведомственной

целевой

программы),

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

(ГРБС)
	Код бюджетной

классификации

	Расходы, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нытвенском  муниципальном районе »

	всего
	000
	0000
	0800000
	000
	4030
	3606,8
	3295,6
	3268,8

	Комитет по управлению имуществом Нытвенского района
	905
	0000
	0800000
	000
	0
	0
	0
	0

	Администрация Нытвенского муниципального района
	902
	0000
	0800000
	000
	170
	167
	260,2
	258,0

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0000
	0800000
	000
	3402,7
	3317,1
	2861,8
	2838,8

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	915
	0000
	0800000
	000
	457,3
	122,7
	173,6
	172

	Подпрограмма 1:

Проведение технических мероприятий по повышению эффективности использования энергоресурсов.
	всего
	000
	0000
	0810000
	000
	252,6
	144,7
	86,8
	82,5

	Администрация Нытвенского муниципального района
	902
	0000
	0810000
	000
	0
	67
	0
	0

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	915
	0000
	0810000
	000
	153,6
	77,7
	86,8
	82,5

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0000
	0810000
	000
	99
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1:  Оснащение зданий приборами регулировки.
	всего
	000
	0000
	0812001
	000
	153,6
	67
	0
	0

	Администрация

Нытвенского муниципального района
	902
	0113
	0812001
	200
	0

	67
	0
	0

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0702
	0812001
	600
	0
	0
	0
	0

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	915
	0801
	0812001
	600
	153,6
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2: Внедрение энергоэффектив-ных устройств
	всего
	000
	0000
	0812002
	000
	99
	77,7
	86,8
	82,5

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0702
	0812002
	600
	99
	0
	0
	0

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	915
	0000
	0812002
	000
	0
	77,7
	86,8
	82,5

	915
	0702
	0812002
	600
	0
	0
	43,4
	43

	915
	0801
	0812002
	600
	0
	50,0
	0
	39,5

	915
	0804
	0812002
	200
	0
	27,7
	43,4
	0

	Подпрограмма 2:

 Проведение мероприятий по повышению энергоэффектив-ности зданий.
	всего
	000
	0000
	0820000
	000
	3777,4
	3462,1
	3208,8
	3186,3

	Администрация

Нытвенского муниципального района
	000
	0000
	0820000
	000
	170
	100
	260,2
	258,0

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	000
	0000
	0820000
	000
	3303,7
	3317,1
	2861,8
	2838,8

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	000
	0000
	0820000
	000
	303,7
	45
	86,8
	89,5

	Основное мероприятие 2.1:

Ремонт и замена оконных блоков. Ремонт входных групп, замена входных дверей.
	всего
	000
	0000
	0822001
	000
	3734,7
	3462,1
	3035,3
	3014,3

	Администрация

Нытвенского муниципального района (МКУ  «««Служба гражданской защиты»
	902
	0113
	0822001
	200
	170
	100
	86,7
	86,0

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0000
	0822001
	000
	3261
	3317,1
	2861,8
	2838,8

	935
	0702
	0822001
	600
	289,1
	2858,4
	2861,6
	2838,8

	935
	0701
	0822001
	600
	2971,9
	458,7
	0
	0

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	915
	0000
	0822001
	000
	303,7
	45
	86,8
	89,5

	915
	0702
	0822001
	600
	100
	0
	0
	0

	915
	0801
	0822001
	600
	100
	0
	0
	0

	915
	0804
	0822001
	200
	103,7
	45
	86,8
	89,5

	Основное мероприятие 2.2: Устранение последствий неудовлетвори-тельной эксплуатации инженерных сетей тепло и электроснабжения

	всего
	000
	0000
	0822002
	000
	42,7
	0
	173,5
	172,0

	Администрация

Нытвенского муниципального района
	902
	0113
	0822002
	200
	0
	0
	173,5
	172,0

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0701
	0822002
	600
	42,7
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, председателя Нытвенского районного комитета по управлению имуществом Лузину Т.А.
И.о. главы администрации района                                                      Р.М. Хаертдинов